

ja walle jut, mis Jürri ütles", kostis Peter.
 „Egga se kaua nenda ei wõi jada. Suurtel on rikkust — meie käes on waesus ja waesuse läbbi hädda ja waew. Eks meie siis pea igga wiisi püüdma, et parrema põlwe same.“

„Mõtled sa sedda?“ küsis naeratades Kotley.
 „Ollud ommeti mõistlik inimene, kule siis wähekest, mis sulle ütlen. Wata, panne kõik maailma tähhele, iggalpool nääd sa, et meie armas Jummal ja Boja kõik head asja armastab, ja omma anded mitmel kombel on wälja jaganud, agga ikka nõnda, et se mis kõige kallim ja parem, arwa nähha on. Kallid kiwid ja perlid leitakse agga siit ja sealt ma seest nattuke hawal ja weikeses koggus ja piisukeses tükkis, agga liwa, mulda pae- ja raudkiwiga wõid ja iggalpool leida. Kuld ja hõbbe on aruldasem kui tinna ehk raud. Spittkusiid on hopis wähem kui warblasi, ja elewantisi wähem kui lehmä ja härgi: Otse nõnda on inimestega luggu. On inimessi, kes on suurt suggu, ja on neid kes maddalad. Agga suurte ja maddalate hulgas ei olle jälle mitte kõik ühhesuggused — iggalpool omma wahhe. — Mängimehhi jookseb palju möda maid, agga nisuggusi mängimehhi, kes mõistawad nõnda mängida, et südda nende ülle römustab, on wägga wähhä leida. Kui mitmed tuhanded tewad aas-

taft aastani puseppa tööd, ja ei mõista ommeti suremat tehha, kui agga sedda, mis neile saab näidatud ja igga kord ette seatud, ja kui wähhä on weel neid, kes mõistawad ommaast peast midagi uut asja wäljaarwata, mis weel enne ei olle teada. Sa nääd, armas sõbber, et nihästi inimesed kui ka teised lodud lomad mitte ühhesuggused ei olle, waid mitmesuggused, ja et nende wahhel suur wahhe on. Mõnni on, kes tarkuse ning mõistuse läbbi hopis teiste ette jõuab, otsego kotkas, mis teistest lindudest kõigekõrgemale lendab. Kui mõnmed inimesed isse ei tahha egga mõista järrelmõelda, siis peawad nad juhhatamise al ollema ja teiste sõnna järrel teggema. Se pärrast peawad igga tahhes ollema isfandad ja orjad, perrepiddajad ja tenijad, teised kes middagi udist mõistawad wälja arwata, ja teised, kes sedda walmistawad; ja peawad ni kaua kui maailm seisab mõnnesuggused seisused inimeste wahhel ollema; ja nõnda sammuti peab ka teises tulles ilmas ollema: ei sealgi ei pea kõik asji ühhesuggune ja ühewärsiline ollema, ni kui apostel Paulus õppetab.

„Jah, se on kõik hea“, ütles Peter, „agga ommeti on se wägga immeks panna, et ühhel ni hirmus palju on, ja teistel mitte enam kui et nad agga häddaaste ellawad; et mõnne warrandus